
1/4

Rostselmash zahájil provoz nového závodu na zemědělské stroje
v Taganrogu

putin-today.ru/archives/200542

14. února byl v Taganrogu otevřen závod na výrobu tažené a nesené zemědělské a komunální techniky.

První etapu závodu spustila společnost Klever, dceřiná společnost Rostselmash, uvedla tisková služba
společnosti.

Nová výroba se nachází na území bývalého automobilového závodu Taganrog. Náklady na projekt jsou
více než 2 miliardy rublů. Očekává se, že v roce 2024 společnost zvládne celý výrobní cyklus až 40
druhů výrobků. V roce 2025 je plánováno zvládnutí výroby tažených a samojízdných postřikovačů,
podavačů rostlin, sklízecích řezaček a sběračů a také vývoj řady zařízení pro obdělávání půdy. Na
začátku letošního roku firma zaměstnává zhruba 450 lidí. Po dokončení všech etap rekonstrukce a
výstavby zůstane personál závodu nejméně 1,5 tisíce lidí.

V době oficiálního zahájení byla kompletně zrekonstruována a uvedena do provozu první budova
podniku, budova výseku a přířezu o rozloze 25 400 m². Je zde centrální sklad a sklad náhradních dílů.
Restaurátorské práce na druhé budově, ve které se bude provádět svařování, lakování a montáž
zařízení, mají být dokončeny do konce roku 2024. Nyní jsou všechny fáze výroby soustředěny ve zdech
první budovy, kde se obřad konal.

V rámci druhé etapy projektu je plánováno uspořádání slévárny. Třetí etapa zahrnuje organizaci
zkušebního místa pro sklízecí mlátičky a traktory.

https://www.putin-today.ru/archives/200542


2/4



3/4



4/4

https://www.kommersant.ru
 

https://www.kommersant.ru/doc/6509973#id2510304

